Nº 29, quarta-feira, 13 de fevereiro de 201362 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013021300062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 69, DE 31 DE JANEIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-503.918/2012-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIZA DE PAIVA ME-
LO CARVALHO DIAS, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 88, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar EDUARDO CRAVO JÚNIOR, código 51082, do
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a
contar de 6 de fevereiro de 2013.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 7, de
5/2/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

No- 57 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor UBIRAJANE ANDRA-
DE, código 9472, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de 1º de março de
2013.

2 - Dispensar o servidor CLAUDINEY DE SOUZA, código
14893, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de
1º de março de 2013.

3 - Designar o servidor UBIRAJANE ANDRADE, código
9472, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, em vaga anteriormente ocupada pela servidora Cris-
tina Xavier de Brito Heidrich, com efeitos a contar de 1º de março de
2013.

4 - Designar o servidor CLAUDINEY DE SOUZA, código
14893, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Ubirajane Andrade, com efeitos a contar de 1º de março de 2013.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 9, de
5/2/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Nº 59 - 1 - Dispensar a servidora SANDRA PEREIRA E OLIVEIRA,
código 29027, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 1, Ní-
vel FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora SANDRA PEREIRA E OLIVEIRA,
código 29027, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Márcio André de Sousa dos
Santos.

3 - Designar a servidora NATÁLIA PORTO RESENDE,
código 51627, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Aparecida Batista da Silva Moura.

4 - Designar o servidor MARCUS VIEIRA SILVA, código
51476, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcos
José Pereira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 1, de
6/2/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Desembargadora Convocada
Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira, resolve:

Nº 60 - Designar a servidora NATHALIA FERNANDES SANTOS,
código 51609, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a D e s e m b a rg a d o r a
Convocada Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Kênia de Jesus Garcia Moreira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
5/2/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Nº 61 - Dispensar, a pedido, o servidor PEDRO SANCHES BER-
TAZZI DE GODOY, código 45209, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 5
de fevereiro de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 62, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 2, de
4/2/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

1 - Dispensar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

2 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Amys-
terdan da Silva Belo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.016/2013-3, resolve:

No- 6 - RETIFICAR o ATO.SCPROV.CIF.SEGPES.Nº 1, de
08/1/2013, publicado na Seção 2 do DOU de 10/1/2013, de forma que
onde se lê "Classe A, Padrão 5", leia-se "Classe A, Padrão 3".

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.104/2013-7, resolve:

No- 7 - RETIFICAR o ATO.SCPROV.CIF.SEGPES.Nº 3, de
17/1/2013, publicado na Seção 2 do DOU de 18/1/2013, de forma que
onde se lê "Classe A, Padrão 3", leia-se "Classe A, Padrão 1".

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO Nº 9, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.309/2013-6, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 31/1/2013, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora REBECA TRINDADE YANO ARAÚJO, código 45826.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA